
De : Comissão Permanente de Licitação
<edivam.lucena@tjam.jus.br>

Assunto : Fwd: Pregão Eletrônico nº 040/2015 -
Manifestação acerca da Proposta de
Preços

Para : odaleia.silva
<odaleia.silva@tjam.jus.br>

Responder para : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

Zimbra odaleia.silva@tjam.jus.br

Fwd: Pregão Eletrônico nº 040/2015 - Manifestação acerca da Proposta de
Preços

Seg, 08 de ago de 2016 12:43

De: "Edivam Lucena" <edivam.lucena@tjam.jus.br>
Para: "cpl" <cpl@tjam.jus.br>
Enviadas: Segunda-feira, 8 de agosto de 2016 12:16:32
Assunto: Fwd: Pregão Eletrônico nº 040/2015 - Manifestação acerca da Proposta de
Preços

Para inserção no CPA.

De: "ajuricabamanaus" <ajuricabamanaus@hotmail.com>
Para: "Edivam Lucena" <edivam.lucena@tjam.jus.br>
Enviadas: Sábado, 6 de agosto de 2016 11:26:46
Assunto: Re: Pregão Eletrônico nº 040/2015 - Manifestação acerca da Proposta de
Preços

A
TJAM
CPL
A/C Edivam Lucena

Vimos através deste responder o e-mail de Vossas Senhorias quanto  ao interesse para
Contratação do Objeto do PE 040/2015.
Nossa direção analisou o preço ofertado, como há alguns meses nosso valor ofertado
ficou defasado, em face de altos aumentos de materiais para Perfuração de Poços
Artesianos.
Pedimos desculpas por não aderirmos ao nosso preço antigo e agradecemos
antecipadamente pela compreensão e atenção dispensada à
nossa empresa.

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:-378&tz=America/Guyana

1 de 2 08/08/2016 12:52



Manaus, 06 de Agosto de 2016.

AJURICABA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ. 05.489.166/0001-37
Sergio Botelho - Administrativo
Fones  (92) 3030-6802 / 99195-9249
E-mail  ajuricabamanaus@hotmail.com

De: Edivam Lucena <edivam.lucena@tjam.jus.br>

Enviado: quarta-feira, 3 de agosto de 2016 11:59:52

Para: ajuricabamanaus@hotmail.com

Cc: cpl

Assunto: Pregão Eletrônico nº 040/2015 - Manifestação acerca da Proposta de Preços

Bom dia,

Sr. Licitante, o Tribunal de Justiça do Amazonas realizou o Pregão Eletrônico nº
040/2015, cujo objeto trata-se da contratação de empresa especializada em serviços de
perfuração e tamponamento de poço tubular com fornecimento de materiais de
construção e mão de obra, instalação dos sistemas elétricos, e demais equipamentos
necessários à perfeita execução do serviço nos Fóruns Des. Mário Verçosa e Lúcio
Fontes de Rezende, incluindo o tamponamento do poço (46m) existente no Fórum
Desembargador Mário Verçosa,

O certame foi finalizado sagrando-se vencedora a empresa AJURICABA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - EPP que ofertou o valor de R$ 111.200,00 (cento e onze mil e
duzentos reais) para o objeto ora licitado, consoante Proposta de Preços em anexo.

Tendo decorrido os 60 (sessenta) dias da data da validade da proposta, indaga-se se a
empresa mantém o interesse na contratação com o valor ofertado durante o certame.

Aguardamos o retorno.

Atenciosamente,

Edivam de Lucena Nascimento Júnior
Comissão Permanente de Licitação (CPL)- TJAM
(92) 2129-6744 / 6789

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:-378&tz=America/Guyana

2 de 2 08/08/2016 12:52


